

<<国际货运风险与保险>>

图书基本信息

书名：<<国际货运风险与保险>>

13位ISBN编号：9787811345049

10位ISBN编号：7811345048

出版时间：2009-4

出版时间：对外经贸大学

作者：吴百福//顾寒梅

页数：332

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

## <<国际货运风险与保险>>

### 内容概要

本书共分八章：第一章为总论，概述后续各章共同有关的基础知识；第二章为货物运输保险的发展历史；第三章为保险的基本原则；第四章为保险合同；第五章、第六章着重介绍海上运输货物保险保障的风险、损失、费用和有关的保险条款；第七章主要介绍陆上、航空、邮包运输保险条款；第八章集中介绍进出口货物运输保险实际操作方法。

书后还附有我国的《保险法》、《海商法》中有关共同海损和海上保险合同部分的条文全文。

此外，还附有《英国1906年海上保险法》(中译文)、我国海洋运输保险条款及各种附加险条款、伦敦保险人协会A、B、C条款(中译文)全文以及部分保险单证格式。

## <<国际货运风险与保险>>

### 作者简介

吴百福教授，1928年生，复旦大学商学院国际贸易系毕业，1992年起享受国务院政府特殊津贴。曾任上海对外贸易学院进出口业务教研室主任、外贸经济系主任、对外经济贸易部大中型企业领导干部培训教育指导委员会副主任委员等职。

由其主编的《进出口贸易实务》一书先后获对外经济贸易部和上海市高校优秀教材一等奖，并被原国家教委列为向全国高校推荐教材，参与编著的《国际贸易结算实务》获2007年上海市高校优秀教材一等奖。

其负责主编或参与撰写的其他主要著作还有：《国际贸易实务》、《出口销售合同的磋商、签订和履行》、《国际贸易结算实务》、《对外贸易保险》、《中国对外经济贸易实用大全》、《中国对外经济贸易法律大辞典》等。

顾寒梅，1995年毕业于上海财经大学保险专业，获学士学位，2005年毕业于上海外贸学院国际贸易专业，获硕士学位。

现任上海对外贸易学院国际经贸学院副教授，多年来从事国际货物保险、海上保险和涉外保险的教学与研究工作。

先后主编了《涉外保险》、《国际货物运输保险理论与实务》、《海洋运输保险实务》等著作，并在国内学术刊物上发表多篇研究论文。

其中《涉外保险》一书获上海市教委2007年度高校优秀教材奖。

# <<国际货运风险与保险>>

## 书籍目录

### 第一章 总论

- 第一节 危险的概念与特性
- 第二节 风险的概念和种类
- 第三节 可保风险
- 第四节 风险管理的方法
- 第五节 保险的定义
- 第六节 保险基金与危险概率
- 第七节 货物运输保险的职能和作用
- 第八节 保险的种类

### 第二章 货物运输保险的发展历史

- 第一节 海上货物运输保险的起源和发展
- 第二节 我国保险事业的发展概况
- 第三节 我国海上运输货物保险条款的沿革

### 第三章 保险的基本原则

- 第一节 最大诚信原则
- 第二节 保险利益原则
- 第三节 近因原则
- 第四节 补偿原则

### 第四章 保险合同

- 第一节 保险合同的法律特征和分类
- 第二节 保险合同的主体、辅助人和客体
- 第三节 保险合同的内容和形式
- 第四节 保险合同的订立、变更、解除与终止

### 第五章 海洋运输货物保险保障的范围

- 第一节 海洋运输货物保险保障的风险
- 第二节 海洋运输货物保险保障的损失
- 第三节 海洋运输货物保险保障的费用

### 第六章 海洋运输货物保险条款

- 第一节 我国海洋运输货物保险条款
- 第二节 伦敦协会海洋运输货物保险条款
- 第三节 中、英两国海运货物保险条款比较

### 第七章 陆运、空运及邮包货物保险

- 第一节 陆上运输货物保险
- 第二节 航空运输货物保险
- 第三节 邮包运输货物保险

### 第八章 国际货物运输保险实务

- 第一节 国际货物运输保险投保实务
- 第二节 国际货物运输承保实务
- 第三节 国际货物运输保险索赔实务
- 第四节 国际货物运输保险理赔实务

### 附录一 中华人民共和国保险法

### 附录二 中华人民共和国海商法(节录)

### 附录三 英国《海上保险法》

### 附录四 中国人民保险公司海洋运输货物保险条款

### 附录五 中国人民保险公司海洋运输货物战争险条款

<<国际货运风险与保险>>

- 附录六 中国人民保险公司货物运输罢工险条款
- 附录七 中国人民保险公司附加险条款
- 附录八 伦敦保险协会货物险(A)条款
- 附录九 伦敦保险协会货物险(B)条款(节录)
- 附录十 伦敦保险协会货物险(C)条款(节录)
- 附件一 货物运输保险单
- 附件二 货物运输投保单
- 附件三 保险单
- 附件四 投保单
- 附件五 批单
- 参考书目

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>